
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 141 
Du 30 Novembre 2017 



DDCS DES YVELINES
POLE ACCOMPAGNEMENT SOCIAL ET EDUCATIF

ARRETE PREFECTORAL N° DDCS 2017-161 PORTANT DISPOSITIONS 
RELATIVES A UN EXAMEN INITIAL ET DE RECYCLAGE DU BREVET NATIONAL 
DE SECURITE ET DE SAUVETAGE AQUATIQUE ARRETE

Direction départementale des finances publiques

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal de la 
responsable du pôle de recouvrement spécialisé de Versailles Arrêté 

DIRECCTE - UT 78
récép. JARDINOV SERVICES Autre

récép. modif° déclar° ABD SERVICES Autre

récép. modif° déclar° HAMEL Autre

récép. ANNIE SAVY Autre

récép. MARINE IGLESIAS Autre

récép. MAITENAZ SEBASTIEN Autre

récép. REGO SANDRA Autre

récép. BENJAMIN FAURISSON Autre

récép. BOULALOUAH KAWTHAR Autre

arrêté renouvellt agrément SOFY EURL Arrêté 

récép. SOFY EURL Autre

arrêté renouvellt agrément AIDAX SERVICES Arrêté 

récép. AIDAX SERVICES Autre

DECISION 28.11.17. PORTANT AFFECTATION DES AC DANS LES UC & GESTION 
DES INTERIMS Décision 

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergie
DRIEE

Arrêté préfectoral ordonnant la liquidation partielle de l’astreinte administrative  pour la 
société HAFNER SEPTEUIL, pour son établissement situé sur la commune de 
Septeuil, route d’Orgerus Arrêté 

Sommaire RAA N ° 141 du 30 novembre 2017



Arrêté préfectoral mettant en demeure la société HAFNER SEPTEUIL de transmettre 
un échéancier pour les travaux de mise en conformité de ses installations, pour 
respecter les niveaux de bruit et de l’émergence, pour son établissement situé à 
Septeuil, route d’Orgerus Arrêté 

Préfecture de police de Paris
cab

relatif aux missions et à l'organisation de la direction de l'ordre public et de la 
circulation Arrêté 

Prefecture des yvelines
CAB

BRE

Arrêté portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et de 
l’Engagement Associatif échelon Bronze – contingent préfectoral promotion du 1er 
janvier 2018 Arrêté 

DRCL
Bureau du contrôle de légalité – Intercommunalité

Arrêté portant adhésion des communes de Bailly, du Chesnay, de Fontenay-le-Fleury 
et de Saint-Cyr-l’Ecole à Hydreaulys au titre de la compétence facultative 
« assainissement communal » Arrêté 

Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d’Assainissement des Prés 
Foulons (SIA) Arrêté 

Arrêté inter préfectoral portant création du Syndicat Intercommunal d’Energies d’Eure-
et-Loir et des Yvelines (SIE-ELY) par fusion entre le Syndicat Intercommunal 
d’Energies de la Région Prouais-Rosay et le Syndicat Mixte Intercommunal 
d’Electricité de la Région d’Orgerus Arrêté 

DRE
BRG

Arrêté portant dérogation au principe du repos dominical de la société METRO arrêté

Arrêté portant suspension temporaire des obligations de fermeture des boulangers arrêté

Yvelines
DDT des Yvelines

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en 
compte la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou 
assimilé, d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements 
recevant du public, au document d’urbanisme local de la commune de Boissy-sans-
Avoir Arrêté 



Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en 
compte la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou 
assimilé, d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements 
recevant du public, au document d’urbanisme local de la commune de Chatou Arrêté 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en 
compte la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou 
assimilé, d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements 
recevant du public, au document d’urbanisme local de la commune de Crespillères Arrêté 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en 
compte la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou 
assimilé, d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements 
recevant du public, au document d’urbanisme local de la commune de Croissy-sur-
Seine Arrêté 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en 
compte la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou 
assimilé, d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements 
recevant du public, au document d’urbanisme local de la commune de Dammartin-en-
Serve Arrêté 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en 
compte la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou 
assimilé, d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements 
recevant du public, au document d’urbanisme local de la commune de Galluis Arrêté 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en 
compte la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou 
assimilé, d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements 
recevant du public, au document d’urbanisme local de la commune de Jouars-
Pontchartrain Arrêté 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en 
compte la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou 
assimilé, d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements 
recevant du public, au document d’urbanisme local de la commune de Le Perray-en-
Yvelines Arrêté 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en 
compte la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou 
assimilé, d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements 
recevant du public, au document d’urbanisme local de la commune de Neauphle-le-
Vieux Arrêté 

Direction départementale interministérielle des ter ritoires
SE

Arrêté prescrivant des tirs de destruction de grands cervidés dans l’enceinte de 
l’enclos sylvicole du domaine de Vitry à GAMBAIS. Arrêté 

Secrétariat Général

arrêté portant nomination du Préfet à la caisse des écoles de Bazainville Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE n° 2017321-0013 
 
 
 

signé par 
M. Emmanuel RICHARD, Directrice Départemenatle Adjointe de la Cohésion Sociales 

des Yvelines 
 

Le 17 novembre 2017  
 
 
 
 
 

DDCS DES YVELINES 
POLE ACCOMPAGNEMENT SOCIAL ET EDUCATIF 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PREFECTORAL N° DDCS 2017-161 PORTANT DISPOSITIONS RELATIVES A 
UN EXAMEN INITIAL ET DE RECYCLAGE DU BREVET NATIONA L DE SECURITE ET 

DE SAUVETAGE AQUATIQUE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017324-0016 
 
 
 

signé par 
Joëlle PERODEAU, Comptable, responsable du pôle de recouvrement  spécialisé 

 
Le 20 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal de la responsable du pôle 
de recouvrement spécialisé de Versailles 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017307-0007 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 3 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. JARDINOV SERVICES 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017312-0011 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 8 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. modif° déclar° ABD SERVICES 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017312-0012 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 8 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. modif° déclar° HAMEL 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017313-0011 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 9 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. ANNIE SAVY 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017313-0012 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 9 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. MARINE IGLESIAS 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017317-0026 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 13 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. MAITENAZ SEBASTIEN 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017320-0005 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 16 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. REGO SANDRA 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017324-0017 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 20 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. BENJAMIN FAURISSON 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017324-0018 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 20 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. BOULALOUAH KAWTHAR 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017325-0012 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 21 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

arrêté renouvellt agrément SOFY EURL 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017325-0013 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 21 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. SOFY EURL 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017327-0001 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 23 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

arrêté renouvellt agrément AIDAX SERVICES 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017327-0002 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 23 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. AIDAX SERVICES 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017332-0001 
 
 
 

signé par 
Catherine PERNETTE, Directrice Régionale Adjointe Responsable de l'Unité 

Départementale des Yvelines 
 

Le 28 novembre 2017  
 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

DECISION 28.11.17. PORTANT AFFECTATION DES AC DANS LES UC & GESTION DES 
INTERIMS 

 
  
 
 



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017331-0003 
 
 
 

signé par 
Julien Charles, Secrétaire Général de la Préfecture 

 
Le 27 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 
DRIEE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral ordonnant la liquidation partiel le de l’astreinte administrative  pour la 
société HAFNER SEPTEUIL, pour son établissement situé sur la commune de Septeuil, route 

d’Orgerus 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017331-0004 
 
 
 

signé par 
Julien Charles, Secrétaire Général de la Préfecture 

 
Le 27 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 
 

 
 
 
 
 

Arrêté préfectoral mettant en demeure la société HAFNER SEPTEUIL de transmettre un 
échéancier pour les travaux de mise en conformité de ses installations, pour respecter les 

niveaux de bruit et de l’émergence, pour son établissement situé à Septeuil, route d'orgerus. 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017327-0003 
 
 
 

signé par 
Michel DELPUECH, Préfet de Police 

 
Le 23 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture de police de Paris 
cab 

 
 

 
 
 
 

relatif aux missions et à l'organisation de la direction de l'ordre public et de la circulation 
 
  
 
 















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017325-0015 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Le Sous-Préfet – Directeur de Cabinet 

 
Le 21 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Prefecture des yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et de l’Engagement 
Associatif échelon Bronze – contingent préfectoral promotion du 1er janvier 2018 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017300-0007 
 
 
 

signé par 
Noura Kihal-Flégeau, Secrétaire Générale Adjointe de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 27 octobre 2017  

 
 
 
 
 

Prefecture des yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant adhésion des communes de Bailly, du Chesnay, de Fontenay-le-Fleury et de 
Saint-Cyr-l’Ecole à Hydreaulys au titre de la compétence facultative 

" assainissement communal " 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017300-0008 
 
 
 

signé par 
Gérard DEROUIN, Sous Préfet de Mantes-la-Jolie 

 
Le 27 octobre 2017  

 
 
 
 
 

Prefecture des yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d’Assainissement des Prés Foulons (SIA) 
 
  
 
 



































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017328-0005 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 24 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Prefecture des yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté inter préfectoral portant création du Syndicat Intercommunal d’Energies d’Eure-et-Loir 
et des Yvelines (SIE-ELY) par fusion entre le Syndicat Intercommunal d’Energies de la Région 

Prouais-Rosay et le Syndicat Mixte Intercommunal d’Electricité de la 
Région d'Orgerus 

 
  
 
 























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2017328-0003 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 24 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Prefecture des yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant dérogation au principe du repos dominical de la société METRO 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2017328-0004 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 24 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Prefecture des yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant suspension temporaire des obligations de fermeture des boulangers 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017321-0014 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 17 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en compte 
la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, 

d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements recevant du public, au 
document d'urbanisme local de la commune de Boissy-sans-Avoir 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017321-0015 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 17 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en compte 
la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, 

d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissement recevant du public, au 
document d’urbanisme local de la commune de Chatou 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017321-0016 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 17 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en compte 
la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, 

d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les  établissements recevant du public, au 
document d’urbanisme local de la commune de Crespillères 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017321-0017 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 17 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en compte 
la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, 

d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements recevant du public, au 
document d’urbanisme local de la commune de Croissy-sur-Seine 

  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017321-0018 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 17 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en compte 
la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, 

d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements recevant du public, au 
document d’urbanisme local de la commune de Dammartin-en-Serve 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017321-0019 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 17 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en compte 
la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, 

d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements recevant du public, au 
document d’urbanisme local de la commune de Galluis 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017321-0020 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 17 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en compte 
la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, 

d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements recevant du public, au 
document d’urbanisme local de la commune de Jouars-Pontchartrain 

  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017321-0021 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 17 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en compte 
la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, 

d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements recevant du public, au 
document d’urbanisme local de la commune de Le Perray-en-Yvelines 

  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017321-0022 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 17 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral portant sur l’annexion de la servitude d’utilité publique, prenant en compte 
la maîtrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, 

d’hydrocarbure et de produits chimiques, portant sur les établissements recevant du public, au 
document d’urbanisme local de la commune de Neauphle-le-Vieux 

  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017325-0014 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur départemental des territoi res 

 
Le 21 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction départementale interministérielle des territoires 

 
 

 
 
 
 

Arrêté prescrivant des tirs de destruction de grands cervidés dans l’enceinte de l’enclos sylvicole 
du domaine de Vitry à GAMBAIS. 

 
  
 
 



PRÉFET DES YVELINES

Direction départementale des territoires

Service de l'Environnement

Unité Forêt, Chasse, Milieux Naturels

A R R E T E  PREFECTORAL n° SE 2017 - 000231
prescrivant des tirs de destruction de grands cervidés dans l’enceinte de l’enclos sylvicole du

domaine de Vitry à GAMBAIS

Le Préfet des Yvelines,

VU le code de l’environnement, notamment son article L.427-6,

VU l’arrêté du 19 pluviôse an V,

VU les arrêtés préfectoraux n° SE 2014-000205 et n° SE 2015-000150 du 29 décembre 2014 et du 2 juillet
2015 portant nomination des lieutenants de louveterie pour le département des Yvelines,

VU l’arrêté préfectoral n° 2015237-0008 du 25 août 2015 accordant délégation de signature à Monsieur
Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU l’arrêté préfectoral n°SE 2017-000191 du 11 septembre 2017 prescrivant des tirs de destruction de
grands cervidés dans l’enceinte de l’enclos sylvicole du domaine de Vitry à GAMBAIS ;

VU la consultation de la fédération interdépartementale des chasseurs d’Île-de-France ;

CONSIDERANT que les actions conduites dans le cadre de l’arrêté préfectoral n°SE 2017-000191 n’ont pas
permis le prélèvement des 3 animaux présents dans l’enclos sylvicole,

ARRÊTE :

Article 1er : La période de destruction autorisée jusqu’au 15 novembre 2017 à l’arrêté du 11 septembre 2017
susvisé est prolongée jusqu’au 21 janvier 2018.

Monsieur  Thierry VINCENT, lieutenant de louveterie, pourra être suppléé par messieurs Didier RAULT et
Pascal COLLIN, lieutenants de louveterie des circonscriptions voisines et assistés par tous les lieutenants de
louveterie nommés sur le département des Yvelines.

Article 2 : les autres articles de l’arrêté n°SE 2017-000191 du 11 septembre 2017 restent inchangés.

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -      www.yvelines.gouv.fr

1/2



Article 5 :  Le directeur départemental des territoires est chargé de l’application du présent arrêté qui sera
notifié à Monsieur  Thierry VINCENT pour exécution, et transmis pour information au chef de la brigade
mobile  d’intervention  Île-de-France  –  Ouest  de  l’O.N.C.F.S.,  à  Monsieur  le  président  de  la  Fédération
Interdépartementale  des  Chasseurs  d’Île-de-France,  au  commandant  du  groupement  de  gendarmerie  des
Yvelines, au maire de la commune de GAMBAIS et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Versailles, le 21 novembre 2017

                   

Pour le Préfet et par délégation,

Le directeur départemental des territoires,

signé :

Bruno CINOTTI

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -      www.yvelines.gouv.fr

2/2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017331-0002 
 
 
 

signé par 
Gérard DEROUIN, Sous-préfet 

 
Le 27 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Secrétariat Général 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant nomination du Préfet à la caisse des écoles de Bazainville 
 
  
 
 




